
 

 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ТАРУССКИЙ РАЙОН  
Администрация сельского поселения «Село Роща» 

(исполнительно-распорядительный орган)  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Роща 

от  11 января 2024г.                                                                                                   №7 
 
«О внесении изменений и дополнений 
 в Учетную политику для целей  
бухгалтерского учета утвержденную  
Постановлением администрации  
сельского поселения «Село Роща» от 11.01.2021 №3 » 
  

В связи с изменением законодательных и иных нормативных правовых актов, а 
также разработкой новых способов ведения учета Администрация (исполнительно-
распорядительный орган) сельского поселения «Село Роща», в соответствии с Уставом 
муниципального образования сельского поселения « Село Роща» 

Постановляет: 
1. Внести изменения и дополнения в  учетную политику для целей бухгалтерского учета, 
утвержденную Постановлением администрации (исполнительно-распорядительный орган) 
сельского поселения « Село Роща» от 11.01.2021г. №3» Об утверждении Учетной 
политики администрации сельского поселения» Село Роща» на 2021г.»  
1.1. Изложив подпунт 1.8.2.пункта 1.8. настоящей учетной политики в новой редакции: 
Все материальные ценности, а также иные активы и обязательства, учитываемые на за 
балансовых счетах, инвентаризируются в порядке и сроки, установленные актами 
поселения. Инвентаризация нефинансовых и иных активов проводится постоянно 
действующей инвентаризационной комиссией, которой, помимо проведения 
инвентаризации активов, вменяется:  

- Оценивать правильность использования имущества;  
- определять наличие у имущества полезного потенциала;  
- выяснять у материально – ответственного лица причины расхождений 

фактического наличия имущества с данными бухгалтерского учета;  
-подводить итоги инвентаризации и докладывать руководителю результат 

инвентаризации.  
Конкретный состав постоянно действующей инвентаризационной комиссии 

утверждается отдельным распоряжением.  
Инвентаризацию имущества и обязательств (в т. ч. числящихся на 

забалансовых счетах), а также финансовых результатов (в т. ч. расходов будущих 
периодов и резервов). 
         Основание: статья 11 Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, раздел VIII СГС 
«Концептуальные основы бухучета и отчетности». 

 
 



 
Состав комиссии по списанию основных средств, нематериальных активов и материальных 

запасов 
Состав единой постоянно действующей комиссии по проведению инвентаризации, приеме-

передаче основных средств, списанию канцелярских и хозяйственных товаров, списанию 
запасных частей к автомобилю, списание прочих материальных запасов: 

 
Председатель  комиссии – глава сельского поселения «Село Роща» – Махалова Т.В.. 
 
Члены комиссии: 
- водитель администрации – Антонюк П.Л. 
- депутат Сельской Думы сельского поселения «Село Роща» – Соколова Т.В. 
- начальник отдела ведению бюджетного учета – Макарова О.С. 
- ведущий специалист отдела ведения бюджетного учета – Борсогаева Г.М. 
 

При проведении инвентаризации к годовому отчету отдельными распоряжениями 
утверждаются дополнительные инвентаризационные комиссии.  
 
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Село 
Роща» от 01.09.2022 г. № 22/1 «О внесении изменений и дополнений в Учетную политику 
для целей бухгалтерского учета утвержденную Постановлением  администрации 
сельского поселения «Село Роща» от 11.01.2021 №3 » 
 
3. Постановление вступает в силу с момента  подписания и  подлежит официальному 
опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский 
район» в разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село Роща» 
 
 
 
Глава администрации  
сельского   поселения  
«Село Роща»                                                             И.В. Шахбанова 
 


